KACANIKU
)
| \

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosova Municipal Kacanik

01Nr. 06-350-3947/17
Kacanik, 31.03.2017

N bazé & nenit 12 (& Ligjit 03/1-040  Pér Vetégeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008). 1¢ nenit 15 pika 1.2 ¢ Ligjit Nr. 04/L-110 - Pér Ndértim. & nenit 5. pika 3.16 ¢
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH  Nr. 09/2013 -Pér Kategorizimin ¢ Ndértimeve. t€ Propozim
Vendimit 01Nr, 350-3947/17 & Kryetarit t¢ Komunés, me Pélgimin ¢ Komunitetit (¢ I Kotling ¢
datés 07.03.2017. Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ mbajtur me 31 Mars 2017, mori
kéte:

VENDIM
PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES 01Nr.
06-350-7971/15 1 DATES 28.04.2015 PER DHENIEN E PELQIMIT “AFA ENERGY”
NGA PRISHTINA, ME KAPACITET 2.4 MW NE VENDIN * REKA FE KOTLINES”

1. Me kéteé Vendim. ndryshohet dhe plotésohet pika | dhe 2 ¢ Vendimi i Kuvendit &
Komunés 0INr.06-350-7971/15 i datés 28.04.2015- Pér dhénien e Pélgimit kompanis¢
“Afa Lnergy” nga Prishtina. pér ndértimin ¢ Hidrocentralit me Kapacitet 2.4 MW. n¢
vendin ¢ quajtur “Reka ¢ Kotlings™ né . Kotling.

2. T¢ pika | ¢ Vendimit 06-350-7971/15 -Ndryshohet kapaciteti nga 2.4 MW né 4.9 MW.

3. Pika 2 ¢ Vendimit. 06-350-7971/15 -Plotésohet me ngastrat kadastrale: Nr. 01100-0
Zona Kadastrale Kotliné. me certifikatén ¢ pronés 714-39544/2016 1 datés 07.12.2016 né
emér & P.SH. Ekonomia ¢ Pyjeve : 00495-0. Zona Kadastrale Kotlin¢ me certifikatén ¢
prongs 714-39542/2016 i datés 07.12.2016 ¢ evidentuar n¢ emér & P.SH. Ekonomia e
Pyjeve : 00413-1. Zona Kadastrale Kotling me certifikatén e pronés 714-39545/2016 ¢
datés 07.12.2016 ¢ evidentuar né emér t¢ P.SH. Ekonomia e Pyjeve.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokollit (€ autoritetin
mbikéqyrés- MAPL si dhe pas publikimit né¢ Fagen Zyrtare (&€ Komungés.

5. Pér sbatimin ¢ kétij Vendimi do t¢ kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe drejtoria pér
Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje (& Mjedisit.

Me kété Vendim njoftohen:
Lo Knvetar 1 Komunés,
2. Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit( pérmes saj njottohen
organet tjera relevante). P

3. Drejtoria pér Bujgdsi. Pylhari dhe Zhvillim Rural. N
4. Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe Emergjencés, d)"fc{_: o
5. Arkivi. f[&ce s e
it Kryesuesi i Kuvendit

(yashi

-~ Xhels




Republika e Kosovés Komuna Kacanik

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kacanik
N 5203957 poy

Neé bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040 neni 11, Ligji mbi Ujérat e Kosovés Nr.2004/24 neni
56, Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-25 neni 8, Ligji pér Procedurén Administrative 02/L-28 neni
107, 126 dhe né bazé t€ kérkesés sé palés me numér, Kryetari i Komunés sé Kaganikut bén kété:

PROPOZIM VENDIM PER PLOTESIMIN E VENDIMIT PER DHENJEN E PELQIMIT PER
KOMPANINE “AFA ENERGY" sh.p.k. PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT

I
Té plotésohet me ngastrat kadastrale nr.:01100-0, zona kadastrale Kotliné me gertifikatén e pronés 714-
39544/2016 e datés 07.12.2016 e evidentuar né emér t& P.SH. Ekonomia e pyjeve; 00495-0, zona
kadastrale Kotling me gertifikatén e pronés 714-39542/2016 e datés 07.12.2016 e evidentuar né emér té
P.SH. Ekonomia e pyjeve; 00413-1, zona kadastrale Kotliné me gertifikatén e pronés 714-39545/2016 e
datés 07.12.2016 e evidentuar né emér t&¢ P.SH. Ekonomia e pyjeve.

II
Té ndryshohet kapaciteti nga 2.4 MW né 4.9 MW,

I

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset : Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje té Mjedidit e Komunés s¢ Kaganikut.

Iv.
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit.

F/R i _ —y fari
fl e ¢ z. Besim Ilazi® | (%7
Arsyetim , /W

Kété propozim vendim, Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit ¢ bén duke u
mbéshtetur né kérkesén e béré me daté 08.02.2017 me nr. 01-350-3947/17 nga parashtruesi “Afa Energy”
sh.p.k.-Prishting.

Komuna e Kaganikut né parcelat e lartéshénuara nuk ka paraparé ndonjé ndértim, por sipas Planit
Zvillimor Komunal kryesisht jané té parapra si “Digjitalizim I pyjeve”.

Duke u bazuar n€ réndésin e prodhimit t& energjisé¢ elektrike né Komunén toné dhe né Kosové si energji e
cila né aspektin e ruajtjes s¢ mjedisit nuk ndoté ambientin jetésor, dakordohet qé kompanisé né fjalé ti
lejohet ndértimi i hidrocentralit duke u bazuar né kushtet té cilat i lejojné dispozitat ligjore né fuqi e qé
kané té b&jné me kété fushéveprim.

Me kété vendim parashtruesi i kérkésés do té plotéson dokumentacionin tjetér té nevojshém i cilit merret
né¢ ZRRE, MMPH dhe té cilat kérkohen nga DUKMM sipas ligjeve dhe udhézimeve administrative né
fuqi.

l; % tori
% iy " A ,
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KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosova

Municipal Kacanik

01Nr. 06-350-7971/15
Kacanik,28. 04.2015

NG bazé (& nenit 12, 1¢ gt 0371040 - Pér Verégeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare Nr.
28 2008). & nenit 13 pika 1.2 ¢ Liggn Ny 0471110 - Pée ndertimin, t€ nenit 3. pika 3,16 @
Cidhézimit Administratiy & MMPEH Nre, 0972015 -Pér Kategorizimin ¢ ndértimeve. Kuvendi i

Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ mbajtur me 28.04.2015, mori kEté:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT KOMPANISE “AFA ENFRGY™ NGA PRISHTINA, PER
NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT ME KAPACITET. 24 MW NE VENDIN, “REKA
FEROTLINES”

. Me ket Vendim. i Jepet  PELOQIMIL kompanis¢ "AFA ENERGY™ Shop.k. nga
Prishtina. pér ndértimin ¢ Hidrocentralit. me kapacitet. 2.4 MW, né vendin ¢ quajtur,

“ Reka ¢ Kotlingés™ né Ishatin Kotlind.

2. Hidrocentrali —objekti dhe shtrirja ¢ tubacionit do té ndértohet né ngastrén Nr.01299-0,
¢ /7. K-le. Kotling, ¢ evidentuar me ¢ertifikatén Nr. 714-7778/2015. e 18shuar me daté

09.03. 2013, ¢ cila evidentohet si pasuri shietérore ¢ Kosovés- UJERAT.

Vo PEr zbatimin ¢ kétj Vendimi do @& kujdesen: Kryetari 1 komunés dhe drejtoria pér
Urbanizém. Kadasér dhe Mbroje & Mjedisit,

4. Ky vendim hyné né tugi 13 dit¢ pas regpstrimit né Zyrén ¢ Protokolit 8 MAPL si dhe
pas publikimit né fagen zyrtare 16 komunds,

Me kée Vendim njoltohen
b Kevetart 1 Nomunds.
2. Drejroria pér Urbanizém. Kadasdr dhe Mbrojtje & Mjedisit( pérmes saj njottohen organet

era relevante).

3o Drejtoria pér Bujgést., Pyl dhe Zhyillim Rural,
4. Drejtoria pér Shérbimeye Publike dhe Emergjencés. dhe
S Arhavi

Krvesuesti Kuvendit.
Xhe




AFA Energy Shpk
Nr. Fiskal: 601218656

Rr. Lagiia ARIU Nr. 10
10000 Prishting /KOSOVA

email: afaenergyshpk@gmail com

el +377 44 502 744

—=energy==—__

Kotling, 07.03.2017

Pér: Kuvendi Komunal Kaganik
Nga: AFA Energy Shpk dhe Administratori i fshatit Kotliné

Lenda: Marréveshja né mes té kompanisé AFA ENERGY shpk dhe fshatit Kotliné

Ne banorét e fshatit Kotling, t& pérfagésuar nga Administratori i fshatit Latif Loku
dhe kompania AFA Energy shpk e pérfagésuar nga Kujtim Hoxha u dakorduam si mé
poshté:

1. Uji té shfrytézohet sipas ligjit t&€ ujérave né fuqi, t& aprovuar nga Ministria e Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor, gjejgjésisht Lejes Ujore t& ndaré kompanisé AFA Energy
shpk.

2. Punésimi té jeté minimum 5 deri né 10 persona me Kontrata gé jané né fuqi me Ligjin
e Punés i aplikueshém né Republikén e Kosovés.

3. Zgjerimi i rrugés Lagja Reké e Poshtme deri né Reké e Epérme dhe shtruarja e
rrugés.

4. Mirémbaijtja dimérore dhe verore e rrugéve té fshatit.

Zgjerimi dhe shtruarja e rrugés me zhavor deri tek pllaka pérkujtimore né Shulla.

6. AFA Energy shpk zotohet se do té béjé investime né zgjerimin e rrugés sé fshatit
Fusha e Bjeshkés né& gjerési prej 4 (katér) metrash dhe gjatési prej 1800
(njémijéetetéqind) metrash si dhe té njéjtén ta shtrojé me zhavor, i téré investimi nuk
duhet t& kalojé shumén prej 6,000.00 (gjashtémijéeurosh) Eurosh.

7. Investim pér ¢cdo vit né fshat sidomos né infrastrukturé (fushé sporti, mulliri, ndrigimi i
varrezave té martiréve).

o

ministratori i fshatit
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KAGCANIKU

epublika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosova Municipal Kacanik

01Nr. 06-350-3947/17
Kacanik, 28.02.2017
NE bazé té nenit 12 & Ligjit 03/1.-040 —Pér Vetégeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), t&¢ nenit 5 dhe 13 pika 1.2 ¢ I.ntz_]n Nr, 04/1.-110 - Pér Ndértim, 1& nenit 5, pika 3.16e
Udhézimit Administrativ & MMPH Nr, 09/2013 -Pér Kat u'or'/imin ¢ Ndértimeve, Kuvendi i
Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ mbajtur me 28 Shkurt 2017, mori i ke

VENDIM
PR PROLONGIMIN E PROPOZIM VENDIMIT TE DUKMM 06Nr. 350-3947/2017 - PicR
PlOltﬂ\“hIJ\P\D[Wlllb KL\PRDYT1T!“)M[VESUIVrUGSROﬁWIHRDHF\IINP
PELQIMIT KOMPANISE “AFA ENERGY™ sh.p.k. PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT,

1. Me két¢ Vendim. PROLONGOHET Propozim Vendimi i DUKMM -Pér
plotésimin ¢ Vendimit 1€ Kuvendit € Komunés  OTNr. 06-350-7971/15 —Pér
dhénien ¢ Pélgimit kompanisé “Afa Lnergy” sh.p.k.- Pér Ndértimin ¢
Hidrocentralit Zonén ¢ Kadastrave né Kotling, né& ngastrat e Kadastrave Nr.
01100-0: 00495-0: 004131-1 (& evidentuara né emér t& P. Sh. Ekonomia Pyjore,
deri me marrjen ¢ Pélqimit nga komuniteti i fshatit Kotling.

2. Kjo ¢éshtje do (& vihet n€ rend pune né njé mbledhje € Kuvendit t¢ Komunés me
Propozimin e DUKMM. pasi [¢énda 1€ Plo@sohet me Pélgimin ¢ Komunitetit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset:  Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ Protokollit t& autoritetin
mbikéqyrés- MAPL si dhe pas publikimit né Fagen Zyrtare (€ Komungs.

Me kété Vendim njoftohen:
Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit( pérmes saj
njoftohen mekanizmat (jeré relevant) dhe Arkivi,

Arsyetim
Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit i éshté drejtuar Kuvendit (&
Komunés me Propozim Vendim: OINr. 06-350-3947/2017 - Pér plotésimin ¢ Vendimit
OINr. 06-350-7971/15 & datés 28.04.2015 -Pér dhénien ¢ Pélgimit kompanis¢ “Afa
Energy™ sh.p.k pér ndértimin ¢ Hidrocentralit né Zonén ¢ Kadastrave né Kotling.
Kuvendi i Komunés Kacanik né mbledhjen ¢ vet t¢ mbajtur me daté
shqyrtoj Propozim Vendimin né fjalé, dhe duke u nisur nga fakti se pati Kérkesa




KAGANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Kuvendi i Komunés
-Kryesuesi i Kuvendit-

O1Nr. 350-3947/2017
Kacanik, 10.02.2017

PEER: DREJTORISE PER URBANIZEM, KADASTER DHE MBROJTJE TE
MJEDISIT

NGA: KRYESUESII KUVENDIT TE KOMUNES
LENDA: Procedimin e Léndés 01Nr. 350-3947/2017 né kompetencé pér shqyrtim

['¢ bashkangjitur me kété shkresé ¢ gjeni : Kérkesén OINr. 350-3947/2017 e AFA
Energy shpk Prishting, (& datés 08.02.2017.

Kérkesa me numér t&€ lartshénuar. éshté pranuar me daté 09.02.2017, ndérkaq me
daté 10.02.2017. e kam shqvrtuar két¢ Kérkesé. dhe & njéjtén e procedoj né DUKMM
né kompetencé pér shqyrtim. pasi Kuvendi i Komunés nuk merret me shqvrtimin e
Kérkesave.

(do géshtje e cila i adresohet Kuvendit © Komunés ka procedura paraprake té
shqyrtimit nga shérbimet pérkatése profesionale. sikurse edhe kjo Kérkesé, andaj té
nj€jteén e procedoj pér shqyrtim né drejtoriné pérkatése profesionale- DUKMM.

i ’K'I}éesuesi i Kuvendit,
Xhelal Gashi




AFA Energy Shpk

Nr. Fiskal: 601218656
Rr. Lagjja ARIU Nr. 10

? LYcili S Cotn s
&4 (ot o LA
7 J it DO .-7 .
I S 10000 Prishtine KOSOVA
email: afaenergyshpk@gmail.com

tel.: +377 44 502 744

Prishting, 08.02.2017

Pér: Komunén e Kacanikut s
Ty 5 {@\IE\ K)un A TEX é‘

Nga: AFA Energy Shpk — Prishtiné

Lénda: Kérkesé pér plotésimin e Pégimit Komunal: 01Nr. 06-350-7971/15, dt 28.04.2015

Kérkesé

Si¢c edhe ju kemi njoftuar né takimet e pérbashkéta: mbéshtetur né analizat dhe studimet e
béra nga ana e stafit toné profesional, gjithmoné duke respektuar hapésirén gjeografike té shtrirjes sé
hidrocentralit si dhe me pérkushtimin gé kemi ndaj botés bimore dhe shtazore por edhe né aspektin
ekonomik si investitor, kemi ardhur né pérfundim se né vend se té shkohet me ndértimin e dy
hidrocentraleve né seri, t& vazhdohet me ndértimin e njé hidrocentrali t& vetém me kapacitet prej 4.9
MW. Kjo do té thoté eleminimin e dy objekteve ndértimore (njé vepreje té marrjes dhe njé objekti
makinerik), gé né kuadrin e mbrojtjes sé mjedisit ka njé domethénie me vleré.

Me zhvillimin e projektit t& zbatimit dhe analizat té shumta té zhvilluara né terren si dhe
diskutimet me pronarét e pronave (prona té cilat i kané plotésuar kriteret e nevojshme pér njé projekt
té tille), ka ardhur deri tek pércaktimi se cilat prona mund té shfrytézohen, kjo ka rezultuar me
zhvendosjen e projektit népér disa ngastra t& papotencuara né pélgimin paraprak.

Konkretisht né pélgimin paraprak nevojitet g€ té€ ndryshohen/plotésohen:

Pika 1: Duhet té ndryshohet nga 2.4MW né 4 9MW, pasigé tani kemi té& b&jmé me vetém nje
Hidrocentral dhe

Pika 2: Duhet té plotésohet me ngastrat kadastrale:

Nr. 01100-0, t& Z. K-le Kotling, e evidentuar me certifikatén 714-39544/2016;
Nr. 00495-0, té Z. K-le Kotling, e evidentuar me certifikatén 714-39542/2016 dhe
Nr. 00413-1, t&¢ Z K-le Kotlingé, e evidentuar me certifikatén 714-39545/2016, té
Iéshuara me daté 07.12.2016, té cilat evidentohen si pasuri shtetérore té Kosovés —
P.SH. EKONOMIA E PYJEVE.
Poashtu pasiqé né ngastrat: Nr. 00495-0 dhe Nr. 00413-1 do té ndértohet Vepra e Marrjes,
kérkojmé& nga ju gé& t&é na mundésohet ndérrimi i destinimit té tokés, nga : Toké Pyjore né Toké
Ndértimore dhe até vetém pér njé sipérfage prej S=1,629.83m”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin si dhe ofrimin e konsultave (sgarimeve) té
vazhdueshme pér njé puné sa mé kualitative dhe profesionale, lusim fitullin e lartépérmendur gé té
béjé plotésimin e Pélgimit paraprak. Plotésimi i pélgimit na nevojitet pér té vazhduar meé tutje me
kompletimin e dokumentacionit t& nevojshém pér marrjen e vendimit final nga ZRRE pér ndértimin e
hidrocentralit HC KOTLINA 4 SMW.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT : P-70917052-01100-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet/Case Reference Number: 714-39544/2016
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 07.12.2016-13:49
Komuna / Op3tina / Municipality: Kaganik/Kacanik/Kaganik
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KOTLINE/KOTLINA/KOTLINE
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Kaganik/Kacanik/Kaganik
;C » () //
& N1y 4 s ,/
Uﬂo._SE\U:\mEc-fc.ﬁnn.ow Refer =~_=~n._.ch=<_~m_awc_:
R4
7.
C _
Aul Hw__—..._/rwa.m&ﬂ?_: INE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/CADASTRAL UNIT DATA ./(\, \
AT -7
Numri i E?_urtr uu:m_r. Lloji i njésise Llojii pronés Zona Sipérfaqgja Pérshkrim \ Krijuar mé datén Azhurnuar
’ i> Broj rwc./-?) jedinice Vrsta jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis Uradeno na dan AZurirano
N o C ﬂ\ﬂ.!_ it No. Unit Type Property Type UR Area Description Created on Updated
//:fl.lhn\u U/R m2
P-70917052-01100-0 PARCELE/PARCELA/ Pron¢ shogérore/Drushtvena R 482666 15.04.2013
PARCEL Imovina/Socially owned Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendii quajtur Kodi postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén Azhurnuar
Zvano mesto Podtanski fah Pojedinosti adrese Uradeno na dan AZurirano
Place name PostalCode Address Details Created on Updated
KATUN/KATUN/KATUN - I 15.04.2013

FIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAIEDINICA/CADASTRAL UNIT P-70917052-01100-0 1 /2



A2 LLOJIISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Drzavina/single possessor

Numri Lloji i shfry it té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Klasa ¢ kualitetit Sipérfagja
Broj Vrsta koridéenja parcele Trenutno kori¥éenje parcele Klasa kvaliteta Povriina
Number Parcel type of use Parcel current use QualityClass Area
(m2)
1 Pyjor/3umsko/Forestry Tokat Pyjore/Sumsko zemljiste/Forest Mal | Klasgs 5/Suma S Klase/5th Class Forest 482666
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e proniés Pérshkrimi Azhuruar
Prava Ime Liéni broj Prebivaliite PoStanski Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. no. Residence fah Address Details Share quota Description Updated
PostalCode
Posedim P.SH. EKONOMIA KCID0900283 |[KACANIK/KACANIK/ - Rruga /Ulica /STREET Emin Duraku 11
individual/Individualna E PYJEVE KACANIK

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70917052-01100-0




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  KAGANIK
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kotliné

'f\ij'ééiauedinica/U‘n'ii‘" Tipif\/réia/ﬂpe sy ““”m.éi.;.aze'l.’fé.qja/Povéina.’rArréa =
_Fi::r'0917052-01 100-0 Pracelé / Parcela / Parcel 482666,0
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

ORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
KOSOVO CADASTRAL AGENCY

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTYO SREDINE I PRO
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KAT ARSKA AGENCIJA KOSOVA/

CERTIFIKATIE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT :  P-70917052-00413-1

714-39545/2016
07.12.2016-13:51

Numiri i Iéndés / Broj Predmet/Case Reference Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja/ Date and time of submission:
Kaganik/Kacanik/Kaganik
KOTLINE/KOTLINA/KOTLINE
Kaganik/Kacanik/Kaganik

Komuna / Op§tina / Municipality:
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
.w\m,mm.m Strale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

t/Referent

U..m.:o -._\U:%A Director

orot

.rm

A.TE c\ﬁz?

PARCEL Imovina/Socially owned Land

Wm“‘ NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/CADASTRAL UNIT DATA
Llojiinjésise Llojii pronés Zona Sipérfagja Pérshkrim rijuar mé datén Azhurnuar
Vista jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis f radeno na dan AZurirano
Unit Type Property Type U/R Area Description I Created on Updated
U/R m2
P-70917052-00413-1 PARCELE/PARCEL Pron¢ shogerere/Drushtvena R 382613 15.04.2013

A.L ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendii quajtur Kodi postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén

Azhurnuar

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

Zvano mesto Podtanski fah Pojedinosti adrese Uradeno nadan Azurirano
Place name PostalCode Address Details Created on Updated
BESHK A/BESHK A/BESH - 1504 2013
P-70917052-00413-1 1 /2




A.2 LLOJI ISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Drzavina/single possessor

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Klasa e kualitetit érfagja
Broj Vrsta KoriS¢enja parcele Trenutno kori¥éenje parcele Klasa kvaliteta Povriina
Number Parcel type of use Parcel current use QualityClass Area
(m2)
1 Pyjor/sumsko/Forestry Tokat Pyjore/Sumsko zemljiste/Forest Mal I Klasés 6/Suma 6 Klase/6th Class Forest 382613
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr, personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pérshkrimi Azhuruar
Prava Ime Li¢ni broj Prebivalidte PoStanski Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. no. Residence fah Address Details Share quota Description Updated
PostalCode
Posedim P.SH. EKONOMIA E KCID0900283 |KACANIK/KACANIK/ - Rruga /Ulica /STREET Emin Duraku 171
individual/Individualna PYJEVE KACANIK

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70917052-00413-1

t2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :

KACANIK
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kotling

NjésialJedinica/Unit

TipiVrsta/Type Sipérfagja/Pov&ina/Area m2
P-70917052-00413-1 Pracelé / Parcela / Parcel 382613,0
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Viada - Government

Qeveri

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT :  P-70917052-01299-0

714-7778/2015
09.05.2015-14:55
Kacanik/Kacanik/Kaganik
KOTLINE/KOTLINA/KOTLINE
Kaganik/Kagal ._@Z?&:WM R

Numri i léndés / Broj Predmet/Case Reference Number:

1

|Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / OpsStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

s cen

B e ;\. . ..Wm#wmsmm\zmmﬁ.mzn\xm?g:.
i AN Y -

Drejtori/Direktor/Director

E A0

= n .n.w..a miih njis Lloji i nj¢ Lioji i pronés Zona Sipiirfaqgja "Xy T Krijusr mé datin Azhurnuar
Katastarske j Vista jedinice Vrsta imovine U/R Povriina B Uradeno na dan \rurirann
Cad. unit N. i Unit Type Property Type U/R Aren Description Created on Updated
S uR )
2799 17052-0 L3095 PARCELE/PARCELA/ Prone shogerare/Drushtvena R 58318 15.04.2015
O I AT
] PARCEL Imovina/Socially owned Land

Al ADRESA E NJESISEE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendii quajtur
Zvano mesto

Place name

Kodi postal
Postanski fah
PostalCode

Hallésite ¢ adresés

Pojedinosti adrese

Address Details

Krijuar mé datén

Uradeno n

un
Created on

Azhurnuar

OSONOSOVOSO)

CERTIFIKAT

FICATE

AKADASTRALE/KATASTARSK

INICA/CADASTRAL UNIT

P-70917032-012990




A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri shfrytézimit (¢ parcelés Shirytézimi aktual i parcelés sa ¢ kunlitetit Sipérfagjs
Braj A koriidenja parcele I'renumo Koriscenje parcele 1tern Povrii
vamber Parcel rype of use Parcel current us QualityClass Are
(ml)
] on Ujor/Vodeni Region/Water Lum/Rekalriver 38318

B. PRONARVPOSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejt Emri Nr. personal Vendbanimi o postal Holl Pjesa ¢ prants Azhuruar
Prava Ime Liéni braj Prebive Postanski Paju Deo imovine
Rights Name ID. no. Residence fah Address Dets Share quoata |
P.8H UJRAT KCID0900 167 - !

individu

Drzavina/single possessor

FIKATE ¢ CERTIFIKAT / CERTIFICATE

AT

DASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

[

52-01299-0



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of iKosova
Qeveria -Viada-Government

Minestrie ¢ Myedise dhe Planifihingi Hapésinor :Miistarsivo Sredine i Prostornog Planivanjo/Ministry of Envirowment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOFPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zonew  Kolling

Njésia/Jedinica/Unit TipiVrstalType

P-70917052-01299-0

|PracelC / Paicela / Parcel 5831

|
|
|

Stpedaqla!Puvéma!Area m2
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.449/2017

N& bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L-040 neni 11, Ligji mbi Ujérat e
Kosovés Nr. 2004/24 neni 56, Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-25 neni 8, Ligji pér
Procedurén Administrative 02/L-28 neni 107, 126, dhe né bazé té kérkesés sé palés me

numér 06/Nr.430, Kuvendi i Komunés s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur mé
26.01.2017 merr:

VENDIM

PER PLOTESIMIN E VENDIMIT PER DHENIEN E PELQIMIT PER KOMPANINE ,, AFA ENERGY”
su.P.K PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT

1

I jepet né parim pélgimi kompanisé ,, Afa Energy” sh.p.k pér ndértimin e hidrocentralit
HC KOTLINE me kapacitet prej 4.9 mw dhe shfrytézimin e parcelave me numér Nr. 1387-0 me
kulturé Lum né vendin e quajtur Koka Reka e evidentuar né gertifikatén e pronésisé p.sH UIRAT
zona kadastrale Pustenik me sipérfaqge prej 03 99 09 ha, parcela kadastrale me numér Nr. 183-0
me kulturé kullosé e klasit pesté né vendin e quajtur Kraviq p.SH EKONOMIA E PYJEVE ZzOna
kadastrale Pustenik, parcela kadastrale Nr.186-0 me kulturé mal i klasit pesté né vendin e quajtur
Bibinoll psH EkoNOMIA E PYJEVE zona kadastrale Pustenik, parcela kadastrale Nr.229-0 me kulturé
mal 1 klasit pesté n¢ vendin e quajtur Bibinoll p.sH EKONOMIA E PYJEVE , parcela kadastrale Nr.511-0
mal i klasit pesté dhe gjashté né vendin e quajtur Bibinoll p.sH EKONOMIA E PYJEVE .

11
Komuna e Hanit t€ Elezit né parcelat e larté shénuara nuk ka ndonjé plan rregullativ hapésinor,
kurse pala pér dokumentacionet e tjera t& nevojshme duhet té drejtohet né organet pérkatése.

11

Ky vendim hyné n€ fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés
-MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Pala, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data; 26.01.2017




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT :  P-70917052-00495-0

Numri i léndés / Broj Predmet/Case Reference Number: 714-39542/2016
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 07.12.2016-13:48
Komuna / OpStina / Municipality: Kaganik/Kacanik/Kaganik
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KOTLINE/KOTLINA/KOTLINE
Zyra x.muﬁm:xﬁ Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Kaganik/Kacanik/Kaganik
A
cﬂo:o.._:u_mwr@afc_nnﬁoq _Vﬁ*. ;?::\_ﬂomm.‘m_:\za??:*
\ i ;\\.\H r _,_ /JN\.
e AP | pn
k., N : 4 \ . s
JESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICHCADASTRAL UNIT DATA \
4] IRl I . . ; - . .,_(\\
( _w I 1_—.._ :jr\& Kadastrale Lloji i njésise Lloji i pronés Zona Sipérfaqja Pérshkrim / Krijuar mé datén Azhurnuar
_WfA‘..__mu,ﬁanvnm jedinice Vrsta jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis Uradeno na dan AZurirano
Rt 1 L No. Unit Type Property Type U/R Area Description Created on Updated
S Ly U/R m2
P-70917052-00495-0 PARCELE/PARCELA/ Pron¢ shogerore/Drushtvena R 1017808 15.04.2013
PARCEL Imovina/Socially owned Land

A.l ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

juar mé datén Azhurnuar
edinosti adrese Iradeno na dan Alurirano
Address Details Created on Updated

ité e adresds

Vendi i quajtur Kodi postal Ho
Zvano mesto Postanski fah P
PostalCode

Place n

OSOJOSOIOSOT = i 15042013

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT: P-70917052-00495-0 1 /2



A2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lioji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Klasa e kualitetit Sipérfagja
Broj Vrsta koriS€enja parcele Trenutno kori¥fenje parcele Klasa kvaliteta Povriina
Number Parcel type of use Parcel current use QualityClass Area
(m2)
h 1 Pyjor/sumsko/Forestry Tokat Pyjore/sumsko zemljiste/Forest Mal 1 Klasés 5/Suma 5 Klase/Sth Class Forest 1017808
B. PRONARI/POSEDU ESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pérshkrimi Azhuruar
Prava Ime Liéni broj Prebivaliite Postanski Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Ajurirano
Rights Name 1D. no. Residence fah Address Details Share quota Description Updated
PostalCode
Posedim P.SH. EKONOMIA E KCID0900283  [KAGCANIK/KACANIK/ - Rruga /Ulica /STREET Emin Duraku 11
individual/Individualna PYJEVE KAGCANIK
Drzavina/single possessor
P-70917052-00495-0 Z 2

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJ EDINICA/CADASTRAL UNIT:




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KACANIK
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kotling

Njesia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m2
‘P-70917052-00495-0 Pracelé / Parcela / Parcel 1017808,0
7 SR e X B S—
pero o < adsazs 6060 006031 i
N 007 3-0 B
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L Uf’tW 0 " 6050 _ 2-0 ¥
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m.iw-a ¥ . ; { 006840
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